ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

1

TERMO DE ERRATA

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022 – PMBC

COMPRASNET 002/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA

GUARDA MUNICIPAL.

Amparada pelo art. 24 do Decreto Municipal nº 10.540/2021, a Administração Municipal,

através da Secretaria de Compras, torna público que o Edital de licitação epigrafado,

sofrerá alterações no agrupamento dos lotes, com o fito de promover a ampla

concorrência, conforme retificação publicada nos sites www.bc.sc.gov.br e

www.comprasnet.com.br

Sendo assim, a data de abertura da sessão pública fica postergada para 07 de fevereiro de

2022, às 10h00min. As demais condições do instrumento convocatório e seus anexos

ficam mantidas.

Balneário Camboriú, 25 de janeiro de 2022.

SAMARONI BENEDET

Secretário de Compras

http://www.bc.sc.gov.br/
http://www.comprasnet.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

2

ANEXO I - NOVA RELAÇÃO DE ITENS

LOTE ITEM MATERIAL
UNID.

MEDIDA
QTD.

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

1 1

135042 - BERMUDA

OPERACIONAL

FEMININA

UN 30 208,375 6.251,25

1 2

135041 - BERMUDA

OPERACIONAL

MASCULINA

UN 100 208,375 20.837,50

1 3

123657 - BLUSA

OPERACIONAL

(COMBAT SHIRT)

MANGA CURTA UNISSEX

UNIDADE 800 186,9375 149.550,00

1 4

123658 - BLUSA

OPERACIONAL

(COMBAT SHIRT)

MANGA LONGA

UNISSEX

UNIDADE 800 211,025 168.820,00

1 5 149113 - BALACLAVA UN 400 63,26667 25.306,67

1 6
149097 - BERMUDA

FEMININA
UN 75 78,45 5.883,75

1 7
149109 - BERMUDA

FEMININA PRETA
UN 20 78,45 1.569,00

1 8
149096 - BERMUDA

MASCULINA
UN 300 78,45 23.535,00

1 9
149107 - BERMUDA

MASCULINA PRETA
UN 100 78,45 7.845,00

1 10

149091 - BLUSA

SEGUNDA PELE

FEMININA

UN 75 95,1875 7.139,06

1 13
149114 - BOINA UNISSEX

PRETA
UN 100 116,41667 11.641,67

1 14

135040 - CALÇA

OPERACIONAL

FEMININA

UN 150 263,9375 39.590,62

1 30

149125 - CAMISA

UNISSEX MANGA

COMPRIDA VERMELHA

UN 50 81,0625 4.053,12

1 31
149095 - CAMISETA DRY

UNISSEX BRANCA
UN 400 56,2875 22.515,00

1 32
149106 - CAMISETA DRY

UNISSEX PRETA
UN 200 57,825 11.565,00

1 33

149104 - CAMISETA

PRETA MANGA CURTA

UNISSEX

FR 200 48,225 9.645,00

1 34

149117 - CAMISETA

VERDE MANGA CURTA

UNISSEX

UN 80 44,85 3.588,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

3

1 45
149088 - GORRO

OPERACIONAL
UN 400 56,96667 22.786,67

1 46
149112 - GORRO UNISSEX

PRETO
UN 100 55,96667 5.596,67

1 48
149086 - JAQUETA

ANORAK OPERACIONAL
UN 400 475,45 190.180,00

1 51

149110 - JAQUETA

AGASALHO FORRADO

PRETO

UN 100 160,60 16.060,00

1 53
149085 - PULLOVER DE

LÃ UNISSEX
UN 400 201,4375 80.575,00

1 54
149120 - PULOVER DE LÃ

UNISSEX VERDE
UN 80 198,875 15.910,00

1 VALOR TOTAL DO LOTE 1 850.443,98

2 17

135075 - CALÇA

OPERACIONAL

MASCULINA MULTICAM

BLACK

UN 100 296,9375 29.693,75

2 24

149116 - CALÇA

OPERACIONAL

FEMININA MULTICAM

DIGITAL

UN 30 342,91667 10.287,50

2 25

149115 - CALÇA

OPERACIONAL

MASCULINA MULTICAM

DIGITAL

UN 60 342,91667 20.575,00

2 36
149098 - COBERTURA

OPERACIONAL UNISSEX
UN 400 50,00 20.000,00

2 40

149102 - GANDOLA

OPERACIONAL

FEMININA MULTICAM

BLACK

UN 20 312,325 6.246,50

2 41

149124 - GANDOLA

OPERACIONAL

FEMININA MULTICAM

DIGITAL

UN 30 350,43333 10.513,00

2 49
149105 - JAQUETA

ANORAK PRETA
UN 200 470,50 94.100,00

2 VALOR TOTAL DO LOTE 2 191.415,75

3 20

135047 - CAMISA

OPERACIONAL MANGA

LONGA FEMININA

UN 100 180,70 18.070,00

3 21

123659 - CAMISA

OPERACIONAL MANGA

LONGA MASCULINA

UNIDADE 400 180,70 72.280,00

3 22

123662 - CAMISETA

BRANCA MANGA CURTA

UNISSEX

UNIDADE 800 49,60 39.680,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

4

3 23

149111 - CALÇA

AGASALHO FORRADA

PRETO

UN 100 115,5625 11.556,25

3 43

149101 - GANDOLA

OPERACIONAL

MASCULINA MULTICAM

BLACK

UN 100 312,325 31.232,50

3 VALOR TOTAL DO LOTE 3 172.818,75

4 27

149090 - CALÇA

SEGUNDA PELE

MASCULINA

UN 300 86,375 25.912,50

4 28
149094 - CALÇA DE

AGASALHO FORRADA
UN 400 118,0625 47.225,00

4 38

149118 - COMBAT SHIRT

MANGA LONGA

UNISSEX MULTICAM

DIGITAL

UN 80 248,60 19.888,00

4 39

149083 - GANDOLA

OPERACIONAL

FEMININA K9

UN 20 260,5625 5.211,25

4 VALOR TOTAL DO LOTE 4 98.236,75

5 11

149089 - BLUSA

SEGUNDA PELE

MASCULINA

UN 300 95,1875 28.556,25

5 35
149121 - CHÁPEU

MULTICAM DIGITAL
UN 80 98,40 7.872,00

5 47
149122 - GORRO UNISSEX

VERDE
UN 80 49,13333 3.930,67

5 55
149087 - VESTIDO BATA

GRANDE
UN 20 149,9375 2.998,75

5 VALOR TOTAL DO LOTE 5 – EXCLUSIVO PARA MPES 43.357,67

6 19

135044 - CAMISA

OPERACIONAL MANGA

CURTA MASCULINA

UN 400 153,9375 61.575,00

6 42

149082 - GANDOLA

OPERACIONAL

MASCULINA K9

UN 50 260,5625 13.028,12

6 52
149093 - JAQUETA DE

AGASALHO FORRADO
UN 400 177,825 71.130,00

6 VALOR TOTAL DO LOTE 6  145.733,12

7 15

135077 - CALÇA

OPERACIONAL

FEMININA MULTICAM

BLACK

UN 20 296,9375 5.938,75

7 44

149123 - GANDOLA

OPERACIONAL

MASCULINA MULTICAM

DIGITAL

UN 60 350,43333 21.026,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

SECRETARIA DE COMPRAS

Balneário Camboriú –  Capital  Catarinense  do  Turismo - CNPJ 83 .102.285/0001 -07

Rua Dinamarca ,  320 –  Paço Munic ipa l -  CEP 88338-900 –  (47) 3267-7000

5

7 VALOR TOTAL DO LOTE 7 – EXCLUSIVO PARA MPEs 26.964,75

8 16

123655 - CALÇA

OPERACIONAL

MASCULINA

UNIDADE 600 263,9375 158.362,50

8 50
149119 - JAQUETA

ANORAK VERDE
UN 80 475,45 38.036,00

8 VALOR TOTAL DO LOTE 8  196.398,50

9 26

149092 - CALÇA

SEGUNDA PELE

FEMININA

UN 75 84,875 6.365,62

9 37

149099 - COMBAT SHIRT

MANGA LONGA

UNISSEX MULTICAM

BLACK

UN 200 237,9375 47.587,50

9 VALOR TOTAL DO LOTE 9 – EXCLUSIVO PARA MPEs 53.953,12

10 12 149084 - BOINA UNISSEX UN 400 116,41667 46.566,67

10 VALOR TOTAL DO LOTE 10 – EXCLUSIVO PARA MPEs 46.566,67

11 18

135045 - CAMISA

OPERACIONAL MANGA

CURTA FEMININA

UN 100 153,9375 15.393,75

11 VALOR TOTAL DO LOTE 11 – EXCLUSIVO PARA MPEs 15.393,75

12 29
149081 - CAMISA POLO

MANGA CURTA UNISSEX
UN 400 68,95 27.580,00

12 VALOR TOTAL DO LOTE 12 – EXCLUSIVO PARA MPEs 27.580,00

TOTAL GERAL 1.868.862,81